
  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  11. 10.   2017 г.            №  144

Об утверждении перечня муниципальных
программ Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение» 

В целях эффективности реализации полномочий и формирования бюджета Юр-
тинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на основа-
нии муниципальных программ, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь  Уставом Юртинского муниципального образования «Юр-
тинское городское поселение» администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных  программ Юртинского муници-
пального образования «Юртинское городское поселение» на 2018 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Юртинского городского поселения П.П.Подобед.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Юртинского городского поселе-
ния  и разместить на официальном сайте администрации Юртинского городского посе-
ления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 

  И.о.главы  Юртинского городского поселения                         П.П.Подобед



Приложение
к  постановлению администрации

Юртинского городского поселения
От  11.10.2017г. №  144

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных программ Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»

№
п/п

Наименование му-
ниципальной про-
граммы

Срок реа-
лизации

Ответственный
исполнитель

Основные направления ре-
ализации

1. Муниципальная 
программа «Фор-
мирование совре-
менной городской 
среды на террито-
рии  ЮГП»

2018-
2022гг.

Сектор ЖКХ Повышение уровня ком-
фортности проживания на-
селения.

2. Муниципальная 
программа «Обес-
печение деятельно-
сти органов местно-
го самоуправления 
ЮГП»

2018-
2020гг.

Отдел по обще-
ственным и со-
циально- эко-
номическим 
связям

Реализация вопросов 
местного значения, отне-
сенных к компетенции ор-
ганов местного самоуправ-
ления ЮГП, осуществле-
ние переданных поселе-
нию государственных пол-
номочий. 

3. Муниципальная 
программа «Повы-
шение безопасно-
сти дорожного дви-
жения на террито-
рии ЮГП»

2015-
2020гг.

Сектор ЖКХ Повышение безопасности 
дорожного движения в 
ЮГП, сокращение количе-
ства лиц, погибших в ре-
зультате дорожно- транс-
портных происшествий с 
пострадавшими.Создание 
условий для предоставле-
ния транспортных услуг 
населению и организация 
транспортного обслужива-
ния населения в границах 
ЮГП 

4. Муниципальная 
программа «Обес-
печение первичных 
мер пожарной без-
опасности на терри-
тории ЮГП»

2015-
2020гг.

 Ведущий спе-
циалист ГО,ЧС
и пожарной 
безопасности

Обеспечение противопо-
жарной защиты населения 
и территории ЮГП

5. Муниципальная 2018- Ведущий спе- Противодействие терро-



программа «Профи-
лактика терроризма
и экстремизма на 
территории ЮГП»

2020гг. циалист ГО,ЧС
и пожарной 
безопасности

ризму и экстремизму, за-
щита жизни граждан, про-
живающих на территории 
ЮГП от террористических
и экстремистских актов

6. Муниципальная 
программа «Благо-
устройство на тер-
ритории ЮГП»

2018-
2020гг.

Сектор ЖКХ Повышение уровня внеш-
него благоустройства и са-
нитарного содержания 
территории ЮГП

7. Муниципальная 
программа «Разви-
тие библиотечного 
дела на территории 
ЮГП»

2018-
2020гг.

Отдел по обще-
ственным и со-
циально- эко-
номическим 
связям

Организация библиотечно-
го обслуживания населе-
ния, создание условий для 
повышения качества и раз-
нообразия услуг.

8. Муниципальная 
программа «Улич-
ное освещение на 
территории ЮГП»

2018-2020 
гг.

Сектор ЖКХ Создание условий и ком-
фортности проживания 
граждан

9. Муниципальная 
программа Повы-
шение эффективно-
сти бюджетных рас-
ходов ЮГП»

2016-
2022гг.

Отдел по обще-
ственным и со-
циально- эко-
номическим 
связям

Обеспечение долгосроч-
ной сбалансированности и 
устойчивости бюджета 
ЮМО, повышение каче-
ства управления муници-
пальными финансами

10. Муниципальная 
программа 
«Комплексного раз-
вития систем ком-
мунальной инфра-
структуры ЮМО 
«Юртинское го-
родское поселение»

2015-
2025гг.

Сектор ЖКХ Реализация комплексных 
мероприятий, направлен-
ных на развитие и модер-
низацию объектов комму-
нальной инфраструктуры 
ЮГП.

Заведующая сектора по организационно- правовой
кадровой и социальной работе      С.В.Боровикова


